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En sann historie fra sekstitallets England: Ei ung jente bodde 
sammen med sin mor i storbyen Bristol. Faren var død, så 
det var bare ungjenta og mora igjen.

Ettersom jenta vokste opp og ble tenåring, så ble hun en dag 
oppmerksom på at folk ofte stirret på morens hender. De var 
stygge! Vansiret og forvridde.

Jenta følte seg flau og skamfull, slik mange tenåringer ofte 
føler når noe er «annerledes». Jenta ba derfor moren om å 
skaffe seg hansker og gå med disse når de skulle ut sammen. 
Moren fikk kjøpt et hanskepar som var så diskré som mulig.

Så hendte det at morens søster kom på besøk fra Australia. 
Etter at jenta og moren hadde tatt imot henne på flyplassen, 
og moren var gått for å hente bilen, da spurte tanten om 
hvorfor moren gikk med hansker.

Ubeskjedent sa jenta det slik som det var: «Mamma har så 
stygge hender, og derfor ba jeg henne om å gå med han-
sker». «Ja, men vet du hvorfor din mamma sine hender er så 
stygge», spurte tanten. Nei, det visste hun ikke. Og så fortal-
te tanten: «Da du enda bare var et lite spedbarn, så ble det 
en gasslekkasje hjemme hos dere. Gassen antente og det ble 
en eksplosjonsartet brann. Det var da din far døde i brannen. 
Moren din var ute og drev med hagearbeid. Da brannen opp-

stod, hørte hun skrik 
komme innenfra hu-
set, og hun visste med 
en gang at det var du 
som skrek. Og da trev 
hun teppet hun hadde 
brukt til å knele på, og 
sprang inn i infernoet. 
Hun rakk fram til deg 
og fikk tullet deg inn 
i teppet, men på vei-
en ut tok teppet fyr, 
sammen med hendene 
hennes!»

Da moren kom tilbake 
og skulle hjelpe med å legge koffertene inn i bilen, så gikk 
datteren bort til henne og sa: «Mamma, ta av deg hanske-
ne!» Og så kysset hun dem og sa, med tårer i øynene: «Tusen 
takk mamma, for at du ofret hendene dine for å redde livet 
mitt!»

Påsken handler også om kjærlighet og offer. Ubetinget kjær-
lighet og ubegrenset offer. Av kjærlighet gikk Jesus frivillig 
inn i «infernoet» og ofret seg for å redde en menneskehet 
(deg og meg), som ellers var redningsløst fortapt.

Gjennom profeten Jesaja sier Gud: Glemmer vel en kvinne 
sitt diende barn, så hun ikke forbarmer seg over sitt livs 
sønn? Om også de glemmer, så glemmer ikke jeg deg. Se, i 
begge mine hender har jeg tegnet deg. (49, 15-16a)

Har du husket å takke ham? God påske!

Jan Robert Madsen, 
tidligere pastor i Flekkefjord Metodistkirke

Jan Robert Madsen, tidligere pastor i 
Flekkefjord Metodistkirke

Ubetinget kjærlighet – ubegrenset offer
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Tanker om Herrens lidelser for oss
Av Astrid Gyland, Sira

Hver gang jeg kan plukke roser i min hage
så stikker torner i min hånd, jeg får ei fred.
Da må jeg tenke på Guds Sønn og på hans plage
da han fikk tornekransen på sitt hode ned.

Han ble spottet, pint og hånet, led til døden,
men tålte alt for oss som skulle selv betalt.
For smerten og fornedrelsen og all den nøden
som ble ham pålagt, det var vårt, han tok det alt!

Nytt håp om bedre liv
Årets fasteaksjon er like om hjørnet. Snart kommer 
konfirmanter og frivillige på døra di. Med å gi din støt-
te til Fasteaksjonen som Kirkens Nødhjelp har i fas-
tetiden hvert år, der konfirmantene er engasjert som 
bøssebærere, gir du nytt håp til mennesker i nød.  32 
millioner kroner ble samlet inn på landsbasis i fjor. 
Årets fasteaksjon har fokus rettet mot vann til Etiopia. 
For oss her nord, og spesielt i år, kan det være vanske-
lig å se for seg at vannmangel truer livets eksistens. Si-
den 1967 har tusenvis bidratt til brønnboring som har 
gitt rent vann og dermed livsgrunnlag for tusenvis av 
barn. Konfirmanter og andre frivillige er med på fas-
teaksjonen, som i år blir i tidsrommet 29. - 31. mars. 
200 kroner er nok til å gi ett menneske varig tilgang til 
rent vann. I dag lever 1 av 9 mennesker i verden uten 
rent vann. 

Både Bakke og Gyland har vist stor giverglede.  Lokalt 
gir det ekstra inspirasjon at Gyland havnet som bes-
te giverbygd i fasteaksjonen i forhold til folketallet i 
Agder, et resultat som gir sunn konkurranse og håp 
for årets aksjon. Kanskje Bakke slår Gyland i år i in-
ternoppgjøret? Kr 17522 kom inn på KN’s fasteaksjon 
i Gyland i fjor, kr 7629 i Bakke og kr 10790 på Hidra. 
Totalt kom det inn kr 120 800 i Flekkefjord. 

Her er konfirmantene fra Gyland samlet for å få info om årets fasteak-
sjon. Fra v. Thea Stueli, Ida Kongevold, Hanne Gyland, Simen Steinnes 
Garvik, Knut Klungland, John Arne Huus, Joakim Mikkelsen, Selma 
Tonette Tesaker, Ole Fedjestad.

Hvis du lytter, kan du høre Herrens stemme,
han kommer stille, stille, kjærlig til deg inn.
Om du nå åpner døren for hans fremme,
da vil han fylle deg med fred og ro i sinn.

Før det øyeblikk han døde der på korset,
han ropte ut: Det er fullbrakt!  Det er fullbrakt!
Jorden skalv og forheng revnet, det ble mørke.
SELV HAN SEIRET MED GUDS MAKT.
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Det var gudstjeneste med Barnas misjonsdag om etter-
middagen 9. februar i Bakke kirke.  Tårnagentene deltok 
og fikk hver sin barnebibel.  Julia Ann Engstrand ledet 
gudstjenesten.

Litt om det som skjer i Bakke
•	 Det er søndagsskole i oddetallsuker på bedehuset.   Det er 

to grupper: Til og med 4.klasse: Søndagsskolen Norge sitt 
opplegg. 5.klasse og eldre: AWANA. Alle barn og foreldre er 
velkommen!!!!

•	 Det er søndagsskole i partallsukene på Arken.  
•	 Når det er Storsamling på Bedehuset, én søndag i måneden, 

er Søndagsskolen i kjelleren fra og med talen. Etter Storsam-
lingen er det anledning til å være med på middag.

•	 InPuls har samlinger annenhver fredag, partallsuker. De har 
Volleyball onsdagene i partallsukene. Samling i Loftsstua på 
Bedehuset etterpå.

•	 Se også Facebook-sidene: «Hva skjer på Sira?», «Bakke 
bedehus», «Bakke kirke», samt nettstedet 

	 http://www.flekkefjord.kirken.no/
•	 Møter og andre samlinger for voksne på Bedehuset 
	 annonseres i Agder.
•	 ARKEN: Påskemøter 2. påskedag kl 16.00 og kl.18.30 v/Arne 

Øystein Rambekk og Ole Johs. Jorud.  Bevertning.  Øvrige 
møter annonseres i Agder.

•	 På ARKEN er det Søstermisjon første mandag i måneden.

Litt om det som skjer i Gyland
•	 På søndager uten gudstjeneste er ALLE voksne velkommen 

til «Go’søndag» og ALLE barn til søndagsskole på bedehuset 
kl. 11. Begge deler varer 1 time og mange pleier å komme. 
Kaffen står klar!

•	 FELLESMØTER I GYLAND 26. - 29. mars. Se program i Agder 
og infobrosjyre.

•	 Inntil videre blir det torsdagsmøter på bedehuset ved NLM 
og ImF de uker det ikke er møte på Betania

•	 BAPTISTMENIGHETEN GYLAND:  
		  	 Onsdag 15. april Israelsmøte  med Arvid Bentsen. 
		  	 Lørdag 9. mai Seminar med Bjørn Olav Hansen 
			   kl. 10-14 m/lunsj.  Tema: ”Når livet ikke blir slik jeg 
			   hadde tenkt, om krisens utfordringer og muligheter”. 
			   Han blir også med på formiddagsmøte 10.mai kl. 11.00. 
			   Begge dagene blir på Gyland Bedehus
		  	 Onsdag 27.mai blir det SANGMØTE med grilling i ball-
			   bingen på Nedland. Jan Robert Madsen med musikere, 
			   Anne-Lise og Arvid med musikere. 
		  	 Søndag 21.juni STEVNE på Betania, taler Ola Liland, sang 
			   Itohan Moses med musikere fra Kristiansand.
•	 Mandager i oddetallsuker er det øvelse for Barnekoret kl 

17.30 – 18.30.  Deretter er det samling for Maksgjengen fra 
kl 18.30 -- 20.00. Alle fra 2. klasse og oppover er velkomne til 
Maksgjengen.  Barnekoret er for alle som er 4 år og eldre. 

•	 Tesåkklubben samles mandager i partallsuker på Tesaker 
bedehus og er for alle under 100(!) år.

•	 Det er In*puls på onsdager i oddetallsuker.  Det hender også 
at det er arrangementer fredag/lørdag.

•	 Ta kontakt med Kristine Skoland, tlf. 945 08 454 om du vil 
være med i samtalegruppe.

•	 Se annonser i «Agder», nettstedene 
	 www.gyland-bedehus.com,  www.flekkefjord.kirken.no 
	 og Facebook-gruppa «Hva skjer i Gyland» for mer info.  

For heller ikke Menneskesønnen er 
kommet for å la seg tjene, 
men for selv å tjene og gi sitt liv som 
løsepenge for mange.                Mark. 10:45. 
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Trosopplæring i Bakke og Gyland
– støtte til arbeid som pågår

Trosopplæring er et viktig felt 
innen menighetsarbeid. I hele 
landet satses det på at barn 
og unge får lære om Bibelen, 
om tro på Jesus Kristus og 
om kristen tenkning, etikk 
og kultur, og at barn og unge 
føler seg inkludert og verdsatt 
i de kristne fellesskapene, 
alt med fokus på tro, håp og 
kjærlighet.

Både i Bakke og Gyland pågår 
arbeid som kommer inn under trosopplæring. Fra høsten 
2019 satser Flekkefjord fellesråd med to 50 prosent 
stillinger der Nina Mikaelsen er nybegynner sammen 
med Randi Bø Osen. 

Trosopplæringen bygger på sterke tradisjoner: Å 
lære å «kjenne» troen. Kirken har tilbud for barn og 
unge fra 0 til 18 år. Helt siden den kristne kirke ble 
grunnlagt, har det vært undervist i hva den kristne 
tro handler om. Troens innhold har blitt overlevert 
fra generasjon til generasjon. Metodene for læring 
har variert, men innholdet i troen er viktig å formidle. 
Gjennom opplevelser, aktiviteter og erfaringer inviterer 
menighetene til ulike arrangementer. Babysang, 
utdeling av 4-årsbok, overnatting i kirken (Lys våken) 
og konfirmasjon er eksempler på tiltak hvor trosuttrykk 
læres og leves i et fellesskap. Sammen med de mange 
aktiviteter som søndagsskole, In*puls osv. i bedehus 
og forsamlinger, får trosopplæringen både dybde og 
bredde. Trosopplæringen som skjer i menigheten, skal 
være lagt til rette slik at alle kan delta. Dette gjelder 
uavhengig av funksjonsevne, livssituasjon, kjønn og 
etnisk bakgrunn.

Randi Bø Osen har vært 
i trosopplæringsarbeidet 
i 7 år.

Nina Mikaelsen er ny i trosopplæringsarbeidet. Her blåser hun såpebo-
bler på barnesang på bedehuset i Gyland.

Bygdeleir for Gyland 
14. - 16. aug. 2020
Bygdeleiren for Gyland er et samarbeid mellom 
de ulike aktører som driver menighetsarbeid i Gy-
land, og planlegges helga 14. - 16. august 2020 på 
Åpta, slik som i fjor.  Kirkekontoret gir administra-
tiv hjelp og Gyland menighet og Gyland baptist-
menighet støtter med trosopplæringsmidler.  Det 
var svært gode tilbakemeldinger etter sist bygde-
leir og ganske fullt med deltakere, så meld dere 
på i god tid for å sikre plass.  Tidlig påmelding let-
ter også arbeidet for arrangørene.  Programmet 
og prisen blir omtrent som for forrige leir.  Det 
sendes ut flygeblad med mer info i løp av våren.  

JGÅ

Nina Mikaelsen poengterer at hennes og Randis arbeid ikke 
skal være i konkurranse med det eksisterende, eller at de 
skal «overta» noe av det viktige arbeidet som pågår. 

– Vi skal hjelpe til hvis nye tiltak settes i verk.  Hvis det 
oppstår situasjoner som trenger støtte, skal vi hjelpe så godt 
vi kan. Vi skal være som en ekstra ressurs. Vi må dra sammen 
i hele det flotte, frivillige arbeidet som skjer. Jeg liker 
musikk og ser det som et viktig virkemiddel til å forsterke og 
stimulere arbeidet, sier Nina. 

Rent konkret nevner Kirken noe som burde være selvsagt: Å 
få sunget aftenbønn og bli lest for på kvelden av foreldrene 
kan for mange barn gi en trygg og god ramme.  Kirken ønsker 
med sitt materiell og sine tilbud å skape håp og framtidstro 
og gi barnet redskaper til å mestre livet på en god måte. De 
fleste er kjent med de bøker, CDer m.v. som deles ut i Bakke 
og Gyland.

Barnesang 
gir glede og fellesskap
Nina Mikaelsen, som er trosopplærer i Flekkefjord, satte 
sist høst i gang barnesang på loftet på Gyland bedehus 
annenhver torsdag kl. 12. Her samles små barn og mødre 
til sang, lek og fellesskap. Samværet er lystbetont og trygt. 
Selvsagt er hovedvekten lagt på sang, men til opplegget 
hører med barnevennlige leker som ballonger, blåse 
såpebobler, lekedyr og annet som fenger de små.
Mødrene ser hvordan barna trives og får nye 
bekjentskaper. Alle er med på stunden som avsluttes med 
felles måltid, gjerne enkel hjemmelaget mat. Et tilbud for 
de yngste i bygda. 
De aller minste, som ikke kan gå ennå, satte opp et stort 
smil da de så hvor turen hjemmefra endte. Det var tydelig 
de husket forrige samling med en indre glede.
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Hvordan vil det gå med vår klode fremover? Når vi ser 
de store klimaendringene de siste årene, skjønner vi at 
flere er opptatt med spørsmålet. Vi merker den globale 
oppvarmingen, vi ser at isen smelter på polene. Det er 
mye nedbør, oversvømmelser og jordras.           
                                                                         
Statistikk på klimaangst
Cicero senter for klimaforskning viser i sin 2019-undersøkelse 
at 41,2% av voksne mellom 30-44 år er ganske eller 
veldig bekymret for klimaet og 56,9 % av unge og voksne 
under 30 år er ganske eller veldig bekymret for klimaet.                                                                    
Det viser at mange unge tydeligvis bærer på en klimaangst.    

Er det håp for vår klode?
Berit Hagen Agøy sier: «Kloden vil overleve. Menneskene 
også. Men verden vil forandre seg.»

Hva kan kirken bidra med? 
Kirken må oppmuntre og gi våre barn og barnebarn 
fremtidshåp.  Det er ennå mulighet for å håndtere 
klimakrisen. Derfor må vi samtale om hvordan vi håndterer 
klimaendringene. Kirken må være tydeligere på hvilke 
verdier samfunnet bør styres etter. Fattige mennesker må 
øke forbruket for å få en mer anstendig levestandard.  Mens 
vi i de rike landene må få forbruket ned.   Vi trenger en 
klar omfordeling av ressursbruken globalt.  Klimakrisen er 
menneskeskapt, derfor bør vi ta ansvar for den og handle 
rett. Vi kan reise mer kollektivt og ta forskjellige personlige 
valg til beste for klimaet. 

Politisk bidrag
Men så trenger vi også handlekraftige politikere som handler 
til beste for klimaet på vegne av fellesskapet, nasjonalt og 

Fremtiden – håpløshet eller håp?
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internasjonalt. I plattformen fra i vinter setter regjeringen 
Norges ambisjon på plass: Vi skal kutte 45 prosent av 
utslippene våre innen 2030.

Motivasjon
Da blir neste spørsmål: Hva er det som motiverer oss mest 
til handling? Er det fokus på klimaangsten eller fokus på 
klimahåpet?

Greta Thunberg sier at hun ikke vil ha noe håp. Håpet er en 
sovepute, mener hun. 

Vi må snakke mer om klimahåp
Men nyere forskning avkrefter dette. Professor Hans Morten 
Hauge ved VID vitenskapelige høgskole mener at håp er 
den beste måten til å stimulere til handling. Han har nylig 
avsluttet et forskningsprosjekt som handler om hvordan 
Den norske kirke sitt budskap om klima blir oppfattet. 
Hovedspørsmålet der er om budskapet fører til handling.  
Respondentene har svart at håp er handlingsfremmende, 
og ikke handlingslammende, slik Greta Thunberg mener. 
Klimastreikene har bare ført til mer klimaangst. 

Da må kirken bruke håpet på en bedre måte.  Kirkens budskap 
om at Gud elsker verden, at jorden hører Herren til, at hele 
klodens fremtid ligger i Guds hånd, og at det er en himmel 
etter døden, alt dette er et budskap som gir håp. Håpet i 
denne forkynnelsen er en ressurs, mener Hauge. 

La oss derfor handle til beste for klimaet nå. Gud er håpets 
Gud: Han sier i Jer. 11,28: «Jeg vil gi dere fremtid og håp.»

JOD

Foto: Eva Emsøy.



Bak fra v.: Alicia, Maya, Emilie, Mads, Benjamin, Sara, William. Foran fra v.: Mimmi, Ameli, Matilde, Tobias, Martin, Luke, 
Daniel. I forgrunnen: Hannah 

BARNESIDER
5. klasse på Sira skole har laget barnesidene

Finn 7 påskeord
Ord-rebus

Ord-rebus.	

Finn	7	påskeord.	

p f a s t e g a s

å j e g i g l o j

s e p å i g l o r

k s p å s k e r v

e u i g l o f å s

g s h u s m i t t

g h u d h e l a s

j e s u s k r i s

Det er ti fisk i et akvarium.
– To av dem drukner
– Fire svømmer bort
– Tre drar sin vei

Hvor mange fisk er det igjen?

Martins gullfiskgåte

Svar: Ti! For alle er jo fortsatt i akvariet
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Påskecupcakes

INGREDIENSER  12 porsjoner

150 g smør
150 g sukker
4 stk egg
4 dl hvetemel	
2 ts bakepulver
1 ts vaniljesukker eller frø fra vaniljestang
1,5 dl melk
saft og finrevet skall av ½ stk appelsin

Hanna og Mathildes mathjørne

Appelsinfrosting:
250 g kremost naturell
150 g smør
350 g melis

SLIK GJØR DU:
1.	 Sett stekeovnen på 175 grader.  Rør smør 

og sukker til en luftig smørkrem.  Rør inn 
eggene, ett og ett om gangen.

2.	 Sikt sammen hvetemel, bakepulver og 
vaniljesukker.  Vend det tørre inn i røren.  
Tilsett melk, appelsinsaft og -skall.  Sett 
doble muffinsformer på et stekebrett, og 
fyll formene 2/3 fulle.  Stek på midterste 
rille i ca 20 min.  Avkjøl.

3.	 Ha romtemperert kremost i en 
kjøkkenmaskin og kjør til en glatt krem.  
Tilsett mykt smør i terninger.  Ha i melis.  
Tilsett appelsinskall, og eventuelt noen 
dråper karamellfarge.

4.	 Fyll frostingen i en sprøytepose og 
dekorer de avkjølte kakene.  Pynt med 
spiselige snøkrystaller.

Gjør cupkakene mer påskete med 
marsipanfigurer, sjokoladeegg eller annen 
kakepynt.  Ferdig frostingpulver er et enkelt 
og greit alternativ.
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Mayas påskepannekaker
INGREDIENSER
4 porsjoner

Gul konditorfarge          
3 dl hvetemel
½ ts salt
6 dl melk
3 ss smør
3 egg

SLIK GJØR DU:
1.	 Bland mel, salt og halvparten av melken. Rør til 

røren blir klumpfri.
2.	 Smelt smøret og hell det oppi røren. Ha i resten av melken og rør godt.
3.	 Ha i eggene og rør til røren blir helt jevn. Tilsett konditorfarge for å få flotte, gule 

påskepannekaker
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Bygdeleiren 2019.

Bak fra v.: Harry Magne Omland, Liv Snefrid Sandsmark, Svein Åge 
Omland, stiftskap. Raustøl, Jan Hansen (død), Marianne Lende, Karl 
Arne Birkeland
Framme fra v.: Hans Holstein (død), Jostein Bakke, Vigdis Johnsen, Tor 
Åge Bakke (død), Geir Agnar Tesaker

Bak fra v.: Stiftskap. Raustøl, Kjell Birger Øysæd, Ivar Hognestad, Thor 
Helge Kleven
Framme fra v: Reidun Eigeland, Evelyn Schevik, Gerd Sinnes

Konfirmanter Bakke 23.08.1970 Konfirmanter Gyland 30.08.1970

Torsdagsmøter i stedet for møteuker i Gyland
Som en prøveordning i 2020 har Indremisjonen og Misjons-
sambandet valgt å ha torsdagsmøter annenhver uke på bede-
huset i Gyland, den uka det ikke er møter på Betania. I felles-
skap har ImF og NLM kommet til denne ordningen. I mange 
år var det møteuker uke etter uke fra mange organisasjoner 
fra tirsdag til søndag rundt omkring i bygda. Gyland hadde en 
egen plan for tidspunktene ukene skulle være. Dette har en-
dret seg, noe på grunn av at skolehus og bedehus er nedlagt, 
noe på grunn av at det meste av møtevirksomheten foregår 
på det nye bedehuset. 
Fellesmøter og andre møter innimellom skal det være likevel. 
ImF og NLM er også inne i en vurdering av felles styre. Det vi-
ser seg å være vanskelig å få folk nok til styrene. Et felles styre 
kan administrere virksomheten og betyr ikke mindre virksom-
het, men en koordinering. Felles styre betyr ikke nedleggelse, 
men kanskje i fremtiden at Gyland vil få et felles styre for mø-
tevirksomheten. 
Torsdagsmøtene som arrangeres tre dager før Go’søndag, 
veksler mellom ImF og NLM som skaffer taler- og sangkrefter. 
Go’søndagene, når det ikke er gudstjeneste i kirken, har sam-
let mange folk i alle aldre på bedehuset. Parallelt med Go’søn-

dag er det søndagsskole, noen ganger er det felles samling. 
Etter søndagssamlingen er det som regel litt kaffe og litt sosi-
alt, før folk drar hjem til middag. 
Samtidig som nytt opplegg prøves, er det stadig et ønske å 
få flere unge til å ta ansvar for møtesamlinger og styreverv 
i misjonsorganisasjoner. For tiden utgjør pensjonistene fler-
tallet i styrene.                                                                             AK

Avlysninger av arrangementer pga. koronapandemien
Mens trykkeriet satte opp bladet, vedtok myndighetene store begrensninger vedr. offentlige arrangementer, og 
arrangementer planlagt i nærmeste framtid ble straks avlyst.  Det er uvisst hvor lenge begrensningene vil vare.  
Møteoversikter i bladet er beholdt som opprinnelig planlagt og vil derfor være misvisende.
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“Kirken den er et gammelt hus”
Som salmen til dansken Grundtvig så høytidelig sier det: 
“Kirken den er et gammelt hus. Står om enn tårnene faller”. 
Mange av kirkene i Norge er både gamle og ærverdige, og 
noen kirkebygg kan føres helt tilbake til tiden da kristendom-
men ble innført i Norge. Til kirkes har mennesker dradd i 
hundrevis av år, så også til Bakke kirke. Slik Bakke kirke står i 
dag, som en hvit korskirke i bygda, har den stått i over 260 år. 
Likevel strekker kirkehistorien i Bakke seg mye lengre tilbake 
i tiden. Vi har sikre kilder fra gamle regnskapsbøker, skjøter 
og kirkebøker med mer om at Bakke kirke først har vært en 
staselig og urnorsk stavkirke. Stavkirken i Bakke sto helt eller 
delvis fram til 1663, og da var den i slik en skrøpelig forfat-
ning, at den måtte gjennom en ordentlig oppussing. Gam-
melt materiale ble gjenbrukt, og Bakke kirke ble ombygget til 
en liten, og i den tiden mer moderne, langkirke før den så ble 
mer ombygget og endte opp som dagens korskirke. 

Moltepreken i august
Kirken var bygdas viktigste møtested før i tiden, og folk dro 
dit både for å høre Guds ord og for å treffe kjentfolk og høre 
siste nytt. Bakke kirke var, kan man vel si, som dagens “Sam-
virkelag”, enda vi godt vet at det er lenge siden det virkelig 
het “Samvirkelag”. Ved kirken kunne folk slå av en prat, gjøre 
en god handel, betale skyld eller skatt, høre kunngjøringer på 
kirkebakken eller rett og slett få posten sin. Hver august ble 
det til og med holdt en preken som ble kalt “Molteprekenen”. 
Denne gudstjenesten ble holdt første søndag etter at bygde-
folket hadde kommet hjem fra stølene i august. Folk hadde 
med seg molter fra heia til kirka, og solgte dem eller byttet 
bort mot andre varer. Så Bakke kirke har i likhet med andre 

kirker i Norge fungert 
som et sammensurium av 
butikk, bank, posthus og 
kafé, et knutepunkt og lo-
kalt samlingssted i bygda! 

Kirketrengsel, 
lange prekener og 
harde kirkebenker
Det er vel en kjensgjer-
ning at det i dagens kirker 
ikke er noe trengsel på 
gudstjenester, men for 
våre forfedre var forhol-
dene ganske annerledes. 
Det var en folkeplikt for 
alle å møte til hver guds-
tjeneste. Prekenene var 
lange og sittebenkene 
var harde. Sykdom og skrøpelighet var ingen unnskyldning 
for ikke å møte i kirken på søndagene. Øvrigheten bestem-
te også hvem som skulle sitte på de ulike benkene i kirken. 
Dette kalles “stolregulering” og vi har historiske kilder fra 31. 
desember 1870 hvor gamle-lensmann Asbjørn Bakke har un-
derskrevet dokumentet om de gjeldende sitteplasser i Bak-
ke kirke. Det stod til og med at dersom man var misfornøyd 
med plasseringen sin i kirken, eller man fant forglemmelser 
i stolreguleringen, var det mulig å klage. Men som lensmann 
Bakke så fint og tydelig skrev: Dersom man skulle klage, så 
skulle det i så fall være “fredsommelige klager” som kom inn.   

Foto: Elisabeth Bakke

Misjonsprosjekt i Bakke

Kirketrengsel og faste sitteplasser
 i Bakke kirke

Nord i Laos er det fattige landsbyer. Det er lite vann. Spesielt 
jentene har måttet bruke mye av dagen til å hente vann. Det 
var tidligere ingen skoler for barna. I flere år har Det Norske 
Misjonsselskap sendt medarbeidere som kan hjelpe lands-
byene med å grave brønner og bygge skoler. Vi i Bakke er 
med og støtter dette arbeidet.

I Thailand samarbeider NMS med Den evangelisk-lutherske 
kirken der. Det trengs hjelp til de svakeste i samfunnet. NMS 
hjelper til å bygge barnehager, skoler og hjem for mødre 
som ikke har noe sted å bo. Slik Jesus hjalp mennesker som 
trengte hjelp, vil vi i Bakke kirke være med å bidra. I dette 
arbeidet får de også bli kjent med Jesus.

I desember 2019 ble avtalen Bakke menighet har med NMS, 
forlenget. Vi støtter arbeidet NMS har i Thailand og Laos. På 
ti av gudstjenestene tar vi opp offer til dette arbeidet.

Aud Kvåle
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På 1700-tallet var samfunnet strengt 
klassedelt i Norge, og det var stor for-
skjell på rik, fattig, gift, ugift, mann og 
kvinne. Ikke bare var de ulike klasse-
skiller tydelige i samfunnet generelt, 
men ble også særdeles tydelige un-
der gudstjenester i kirken. Hver og en 
hadde sine faste plasser på de harde 
benkene eller stolene. En hovedregel 
var at familier i bygda med de største 
og rikeste gårdene satt fremst, deret-
ter satt husmenn, og bakerst satt in-
nerster. Innerster var benevnelsen på 
en mann som leide jord hos en bonde 
eller en husmann. Ungdommen satt 
oftest på galleriet. Der var det sikkert 
både liv og røre og god stemning der-
som prekenene ble lange, og i mulig 
kjedsommelighet ble noen ganger 
initialer skåret inn med kniv i galleri-
bjelkene. Datidens “tagging” kan enda sees og leses på galle-
riet i Bakke kirke, og det er en nostalgisk historikk som vitner 
om tider, der man bar kniv med seg hvor en var. 

Fruentimmersiden og Mandfolksiden
Skikken med at menn og kvinner ikke skulle få sitte sammen, 
men måtte sitte delt under gudstjenesten, er uklart når star-
tet. Men en eller annen gang begynte man å skille mellom 
kvinner og menn i kirkene, kanskje for at man ikke skulle bli 
distrahert av hverandre? Bakke kirke og andre kirker hadde 
delt sitteplassene i kirken mellom “Fruentimmersiden” og 
“Mandfolksiden”. 

Bakke kirke er i dag en korskirke med fire korsarmer som lig-
ger i de fire himmelretningene, og historiske kilder forteller 
at mennene skulle gå inn fra den lyse siden av kirken, altså fra 
sørsiden der døra lå i solveggen. Kvinnene derimot skulle gå 
inn i kirken fra den mørke nordsiden der døra ikke lå i solveg-

gen. Og så, når mennene og kvinnene kom inn i kirken, skulle 
de sette seg på sine respektive sider: mennene på sørsiden 
og kvinnene på nordsiden. Vi kan finne flere ulike sagn og 
historier om hvorfor det var slik, men den mest fasinerende 
forklaringen er vel denne: dersom Fanden skulle komme, så 
kom han alltid fra nord. Da skjønner vi også hvilken side i 
kirken det ville gå ut over først, og hvem som kunne få tid til 
å rømme! 

Elisabeth Bakke
Bakke, februar 2020  

Kilder:
“Bakke kirke - 250 år”, Bakke, Elisabeth. 2007.
https://ra.brage.unit.no/ra-xmlui/bitstream/handle/11250/175405/In-
foark_3104.pdf?sequence=3&isAllowed=y
https://liturgi.info/Kirken_den_er_et_gammelt_hus_(LH531)
https://vestfoldmuseene.no/vestfoldarkivet/faste-plasser-i-kirken/

Foto: Elisabeth Bakke

‹‹Påskens ytre ramme, 
og dens indre kjerne››
Det var min svigerfar, Einar Torgersen, som brukte 
dette begrepet en påskedag for mange år siden.  Jeg 
måtte ha en nærmere forklaring:
– Jo, jeg mener at vi er altfor opptatt av den ytre ram-
me vi skaper omkring påskehøytiden. Vi står på med 
alle slags aktiviteter og stressende opplegg – nær sagt 
fra hav til hei. 

– Nå mener jeg ikke at det er galt å nyte noen gode fridager i en travel hverdag.  Men det blir for lett å skyve til 
side det som påsken virkelig står for, og hvorfor vi feirer denne høytiden. Når jeg nevner påskens indre kjerne, 
tenker jeg på det sentrale ord i Jesu lidelseshistorie, Joh.19:30: "Det er fullbrakt!"  Det er en fullkommen frelse 
vi alle kan ta imot: "Det er fullbrakt!".

God påske.  Torbjørn Dunsæd
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Returadresse: 
Flekkefjord kirkekontor
Anna Wahlsgate 5
4400 Flekkefjord

SØNDAG ER KIRKEDAG

Slekt skal følge slekters gangMØTEPLAN GYLAND
Vennligst gi beskjed om noe er glemt, så blir det tatt med i 
neste nr.

MARS	  	  
Fre	20	 Fredagsklubben/ Inpuls	 18/20
Lør  	21	 Bedehusbasaren	 1300
Søn 	22	 Møte - Indremisjonen	 1900
Søn 	22	 Gudstjeneste 	 1100
Tir  	24	 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre  	27	 Kristen  Muslimmisjon	 1930
Lør  	28	 Kristen  Muslimmisjon	 1900
Søn  	29	 S T O R S A M L I N G	 1100
Søn  	29	 Søndagsskole	 1100
Tir  	31	 Bønne-/ Vitnemøte	 2000

APRIL	
Fre  	03	 Fredagsklubben/ Inpuls	 18/20
Søn  	05	 Møte  - Lekmannsmisj	 1900
Tor  	09	 Gudstjeneste	 1700
Fre  	10	 Nattverdmøte	 1100
Søn  	12	 Gudstjeneste	 1100
Søn  	12	 Møte - Indremisjonen	 1900
Tir  	14	 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre  	17	 Fredagsklubben/ Inpuls	 18/20
Søn  	19	 Møte  - Nlm	 1100

MARS
19-22 Møteuke NLL
22 Gudstjeneste kirken kl 17
25 InPuls
26-29 Fellesmøter
 
APRIL
04 Basar Tesåkklubben
04-07 Påskeleir Ersdaltun NLL
09 Nattverdmøte IMF
10 Gudstjeneste kirken kl 11
12 Gudstjeneste kirken kl 11
15 Møte Betania
21 Bønn- og vitnemøte
22 InPuls
23 Møte NLM
26 Go’søndag
27 Kalendermøte kl 19.30
29 Møte Betania
 
MAI
01 Basar Maksgjengen
03 Gudstjeneste kirken kl 11
05 Møte Indre 
     Sjømannsmisjon
06 InPuls
07 Møte IMF
13 Møte Betania
14 NMS

17 Gudstjeneste kirken kl 11:30
19 Bønn- og vitnemøte
21 Møte Flymisjonen
27 Møte Betania
 
JUNI
01 Gudstjeneste kirken kl 11:00
04 Møte NLM
14 Gudstjeneste kirken kl 11:00
16 Indre Sjømannsmisjon
18 Møte IMF
21 Stevne Betania
28 Gudstjeneste Homma kl 13:00

JULI
26 Gudstjeneste kirken kl 17:00
 
AUGUST
09 Gudstjeneste kirken kl 17:00
23 Samtalegudstjeneste kl 17:00
14-16 Bygdeleir på Åpta

SEPTEMBER
13 Konfirmasjonsgudstj. kl 11:00
20 Gudstjeneste kirken kl 17:00

OKTOBER
04 Gudstjeneste kirken kl 11:00
18 Gudstjeneste kirken kl 17:00

S
Y

N
K

R
O

N
 M

E
D

IA
 A

S

Tir  	21	 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Lør  	25	 Unge  Voksne	 1900
Søn  	26	 Møte - Indremisjonen	 1100
Søn  	26	 Søndagsskole	 1100
Tir  	28	 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
		
MAI		
Søn 	 03	 Gudstjeneste 	 1700
Tir 	 05	 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Søn  	10	 S T O R S A M L I N G	 1100
Søn  	10	 Søndagsskole-Avslutning	
Tir  	12	 Bønne-/ Vitnemøte	 1930
Fre  	15	 Fredagsklubben/ Inpuls	
Søn  	17	 Gudstjeneste	 1000
Søn  	17	 17.Mai-Fest	 1830
Tir  	19	 Bønne-/ Vitnemøte	
Lør  	23	 Nlm: Årsmøte Felleslag	 1000
Søn  	24	 Møte - Nlm	 1100
Tir  	26	 Nattverdmøte	 1930
Fre  	29	 Fredagsklubben/ Inpuls	
Søn  	31	 Gudstjeneste	 1100

JUNI
Man 	01	 Møte - Nlm	 1900
Tir  	02	 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Søn  	07	 Møte - Indremisjonen	 1100
Tir  	09	 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Søn  	14	 Gudstjeneste	 1700
Tir  	16	 Bønne-/ Vitnemøte	 2000

JULI
Søn 	12	 Gudstjeneste	 1100

AUGUST
Søn 	23	 Samtalegudstj	 1700
Lør 	29	 Konfirmasjonsgudstj	 1200

SEPTEMBER
Søn 	06	 Gudstjeneste	 1700
Søn	20	 Gudstjeneste	 1100

OKTOBER
Søn	04	 Gudstjeneste	 1700
Søn	18	 Gudstjeneste	 1100

MØTEPLAN BAKKE

GAVER MENIGHETSBLAD 2020
Bjarne Anstein Nuland 200, Solveig Schøld Varland 300, 
Liv Klungland 200

Døpte Gyland
08.12.2019	 Eira Alida Berntsen  (Kvinesdal kirke)
02.02.2020	 Ronja Røyland Gyland  (Kvinesdal kirke)

Døde Gyland
23.02.2020	 Oskar Skibeli
28.02.2020	 Selmer Jørgen Kongevold

Døpte Bakke 
29.12.2019	 Matheo Stenbæk Virak
26.01.2020	 Rebecca Torsen

Vielser Bakke
22.02.2020	 Elise Birkeland & Johnny Stenberg

Døde Bakke
18.12.2019	 Jan Ove Tvedt
01.02.2020	 Frank Fredriksen


